
  
 

 
` 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Акта Скуштине општине Оџаци 

 
 

 
 

Aкта Општинског већа општине Оџаци 
144. Решење о утврђивању накнаде за коришћење пољопривредног земљишта у 

државној својини без правног основа на територији општине Оџаци 
359. 

 
 

Акта Комисије за кадровска, административна питања и радне односе  
Скупштине општине Оџаци 

145. Закључак о закључивању појединачног Колективног уговора о изменама и 
допунама појединачног колективног уговора за ЈКП „Услуга“ Оџаци     

361. 

 
Година :    XLX 

О  Џ  А  Ц  И 
15.OKTOБАР 2015 . ГОДИНЕ 

Број  14 

Рeдни 
број 

Назив акта 
Стра- 

на 

139. 
Решење о разрешењу члана Општинског већа општине Оџаци  
 

355. 

140. Решење о именовању члана Општинског већа  355. 

141. 
Решење о разрешењу и именовању чланова Школског одбора Основне 
школе „Бора Станковић“ Каравуково 

356. 

142.  
Решење о разрешењу и именовању члана Савета за заштиту животне 
средине 

358. 

143. Решење о разрешењу и именовању чланова Савета за младе 358. 

 
 

Стра- 
на 



       “Службени лист општине Оџаци”  14/2015     15.10.2015.године 
 

355 
 

139. На основу члана  32. став 1. тачка 20. и члана 50.став 3. Закона о локалној 
самоуправи («Сл.гласник РС», бр.129/07) члана 39. став 1. тачка 33. и члана 68. Став 2. 
Статута општине Оџаци («Сл.лист општине Оџаци», бр.17/08 и 27/10), Скупштина 
општине Оџаци, на 34. седници, одржаној  15.10.2015. године, доноси следеће 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

O   РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА 
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

I 
ДАНИЈЕЛА ЈАЊИЋ из Каравукова разрешава се дужности  чланa Општинског 

већа општине Оџаци даном доношења овог Решења. 
 

II 
 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Оџаци». 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
 

Број:02-90/2015-II 
Дана:15.10.2015. године 
    О Џ А Ц И 

        Председник Скупштине, 
                    Горан Ђаковић с.р. 

  
140. На основу члана 32. став 1. тачка 20. и члана 50.став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/07) члана 39. став 1. тачка 33. и члана 68. 
став 2. Статута општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“број 17/08 и 27/10), 
Скупштина општине Оџаци, на 34. седници, одржаној   15.10.2015. године, доноси следеће 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ  ЧЛАНА  

 ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
I 

 КОСТИЋ ДЕЈАН из Каравукова бира се за члана Општинског већа општине 
Оџаци, даном доношења овог Решења. 
                                                    

II 
 Мандат члана Општинског већа општине Оџаци траје до истека мандата  
Скупштине општине Оџаци. 

 
III 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Оџаци». 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
 

Број:02-91/2015-II 
Дана: 15.10.2015. године 
     О Џ А Ц И 

                 Председник Скупштине, 
Горан Ђаковић с.р. 

 
 



       “Службени лист општине Оџаци”  14/2015     15.10.2015.године 
 

356 
 

 
141. На основу члана 54. става 2.,  става 13. и става 14., а у вези са чланом 55. став 5.  
Закона о основама система  образовања и  васпитања („Службени гласник РС“ број 72/09, 
52/11, 55/13, 35/15-аут. тумачење и 68/15) и члана 39. став 1. тачка 33. Статута општине 
Оџаци („Службени лист општине Оџаци“ број 17/08 и 27/10), Скупштина општине Оџаци 
на 34. седници одржаној дана 15.10. 2015. године доноси : 
 

РЕШЕЊЕ  
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА  

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „БОРА СТАНКОВИЋ“ У КАРАВУКОВУ 
1. 

 Разрешавају се чланови Школског одбора Основне школе „Бора Станковић“ у 
Каравукову, из реда запослених, 

1. Игњатић Јелена, 
2. Медић Младен, 
3. Стаменковић Данијела, 
даном доношења овог Решења. 

 
2. 

Именују се чланови  Школског  одбора Основне школе „Бора Станковић“ у 
Каравукову, из реда запослених,  

1. Игњатић Јелена, 
2. Медић Младен, 
3. Стаменковић Данијела, 
наредног дана од дана доношења овог Решења. 

 
3. 

Разрешавају се чланови Школског одбора Основне школе „Бора Станковић“  у 
Каравукову, из реда родитеља, 

1.Станојковић Иван, 
2. Стефановић Лидија, 
3. Митровић Слађана, 
даном доношења овог Решења. 

 
4. 

Именују се чланови  Школског  одбора Основне школе „Бора Станковић“ у 
Каравукову, из реда родитеља,  

1. Станојковић Иван, 
2. Стефановић Лидија, 
3. Митровић Слађана, 
наредног дана од дана доношења овог Решења. 

 
5. 

Мандат члановима Школског одбора траје до истека мандата Школском одбору. 
 

Образложење 
Поводом представке на поступак предлагања кандидата за чланове Школског 

одбора Основне школе „Бора Станковић“ у Каравукову, просветни инспектори 
Покрајинског секретаријата за образовање, прописе, управу и националне мањине-
националне заједнице извршили су 23. септембра 2015. године у овој Школи ванредни 
инспекцијски надзор. 



       “Службени лист општине Оџаци”  14/2015     15.10.2015.године 
 

357 
 

О извршеном надзору сачињен је Записник , број 128-614-389/2015-02 од 29. 
септембра 2015. године, којим је утврђено да је у поступку предлагања кандидата за 
чланове Школског одбора из реда запослених и у поступку предлагања кандидата из реда 
родитеља  повређен Пословник о раду наставничког већа односно Пословник о раду 
Савета родитеља. 
 Записником је, на основу утврђеног чињеничног стања, вршиоцу дужности 
директора Школе наложено да у остављеном року предузме мере из своје надлежности 
како би наставничко веће и Савет родитеља поновили поступак предлагања кандидата за 
чланове Школског одбора из реда запослених , односно наставничког већа и у даљем року 
од седам дана о томе обавестили Скупштину општине Оџаци. 

Председник општине Оџаци је одмах након пријема Записника о извршеном 
ванредном инспекцијском надзору обавестио вршиоца дужности директора о обавези 
извршења наложених мера и достављања предлога за чланове Школског одбора из реда 
запослених односно реда родитеља у противном Скупштина општине ће именовати 
чланове школског одбора без предлога овлашћеног предлагача. 

Вршилац дужности директора Школе је дописом број 717 од 08. 10. 2015. године, 
који су својеручно потписали, в.д. директор Школе, Председник Школског одбора и 
Председник Савета родитеља, обавестио Скупштину општине Оџаци  да „немају намеру 
да понављају изборе за чланове Школског одбора“. 

Како овлашћени предлагачи Школе нису доставили предлоге за чланове Школског 
одбора из реда запослених и реда родитеља, стекли су се услови да Скупштина општине 
Оџаци, на основу члана 54. става 2.  става 13 и става 14, а у вези са чланом 55. Став 5.  
Закона о основама система  образовања и  васпитања („Службени гласник РС“ број 72/09, 
52/11, 55/13, 35/15-аут. тумачење и 68/15) разреши чланове Школског одбора из реда 
запослених и из реда родитеља, који су предложени у поступку којим је повређен 
Пословник о раду Наставничког већа, односно Пословник о раду Савета родитеља, и да 
именује чланове Школског одбора из реда запослених, односно родитеља, без предлога 
овлашћених предлагача. 

Код именовања чланова Школског одбора из реда запослених и реда родитеља 
Скупштина општине Оџаци се руководила чињеницом да су предложени кандидати од 
стране Наставничког већа, односно Савета родитеља добили највећи број гласова, односно 
поверење запослених и родитеља да буду њихови представници у Школском одбору без 
обзира на поступак који је спроведен супротно Пословнику о раду наставничког већа 
односно Савета родитеља. Несумњиво је да би предложени кандидати добили исти број 
гласова односно поверење запослених и родитеља и да је поступак предлагања спроведен 
у складу са наведеним  Пословницима. 

На основу овако утврђеног чињеничног стања и применом наведених прописа 
Скупштина општине Оџаци је одлучила као у диспозитиву овог Решења. 

Ово решење је коначно у управном поступку. 
Правна поука: против овог Решења се може покренути управни спор код Управног 

суда Београд у року од 30 дана од дана пријема Решења. 
                    

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
 
Број :02-93/2015-II 
Дана :15.10.2015.године 
ОЏАЦИ 
        Председник Скупштине, 
               Горан Ђаковић с. p. 

 



       “Службени лист општине Оџаци”  14/2015     15.10.2015.године 
 

358 
 

142. На основу члана 3. став 1. Одлуке о оснивању Савета за заштиту животне средине 
(„Службени лист општине Оџаци“ број 04/14) и члана 39. став 1. тачка  33. Статута 
општине Оџаци ( “Сл.лист општине Оџаци” бр. 17/08 и 27/10) Скупштина општине Оџаци  
на 34. седници одржаној дана 15.10.2015. године доноси 
 

РЕШЕЊЕ  
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА  

САВЕТА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ  
 
I 

 Поповић Рајко из Бачког Брестовца, разрешава се дужности члана Савета за 
заштиту животне средине, због престанка функције члана Општинског већа.  
 

II 
 Стошић Милко из Раткова, члан Општинског већа, именује се за члана Савета за 
заштиту животне средине. 

III 
   Овим Решењем врши се измена Решења о именовању Савета за заштиту 
животне средине („Службени лист општине Оџаци“ број 12/2014).    
 

IV 
  Решење објавити у „Службеном листу општине Оџаци“. 
 

СКУПШТIНА  ОПШТIНЕ ОЏАЦI 
 
 Број:02-92/2015-II 

Дана:15.10.2015. године 
О Џ А Ц I          Председник Скупштине општине, 

             Горан Ђаковић с. р. 
 
 
143. На члана 39. став 1. тачка 33. и  46. став 1. Статута општине Оџаци („Сл.лист општинe 
Оџаци“, бр. 17/08 и 27/10) и члана 77.  Пословника Скупштине општине Оџаци 
(„Службени лист општине Оџаци“ број 13/15), Скупштина општине Оџаци, на 
34.седници одржаној дана 15.10.2015. године, донела је  

 
РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА  САВЕТА ЗА МЛАДЕ 
 

Члан 1. 
 Разрешавају се дужности чланова Савета за младе: 

1. Окрајнов Небојша,  
2. Тркуља Милица и  
3. Антић Милена , 
 даном доношења овог Решења. 
 

             За чланове Савета за младе именују се:  
1. Рајачић Весна из Бачког Брестовца,  
2. Војновић Милан из Бачког Грачаца и  
3.  Совиљ Никола из Бачког Грачаца, 

 наредног дана од дана доношења овог Решења. 



       “Службени лист општине Оџаци”  14/2015     15.10.2015.године 
 

359 
 

 
Члан 2. 

             Овим Решењем врши се измена Решења о избору Савета за младе (Службени лист 
општине Оџаци бр.16/14, 23/14 и 3/15). 

 
Члан 3. 

              Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Оџаци“. 
   
                     СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 
Број: 02-94/2015-II 
Дана: 15.10.2015.године 
ОЏАЦИ 
            Председник  Скупштине, 
 Ђаковић Горан с. р. 
          

 
144. На основу члана 46. став 1. тачка 4. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ 
бр. 129/2007 и 83/2014 - др. закон), члана 60. став 1. тачка 4. Статута општине Оџаци 
(„Сл.лист општине Оџаци“ бр.17/08 и 27/10), Општинско веће општине Оџаци је на својој 
77. седници, одржаној дана 05.10.2015. године донело 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о утврђивању накнаде за коришћење пољопривредног земљишта у државној својини 
без правног основа на територији општине Оџаци 

Члан 1. 
Овим решењем утврђује се накнада за коришћење пољопривредног земљишта у 

државној својини без правног основа у поступку вансудског поравнања , по једном 
хектару површине, културе „њива“, „ливада“, „пашњак“, „рибњак“, „трстик-мочвара“ по 
класама, у производној економској години  2008/2009, 2011/2012, 2013/2014, 2014/2015 на 
територији општине Оџаци  за пољопривредно земљиште које никад није било предмет 
јавног надметања односно никад није било у Годишњем програму заштите , уређења и 
коришћења пољопривредног земљишта или је било предмет јавног надметања али га нико 
није излицитирао. 

Члан 2. 
 За производну 2008/2009  накнада по једном хектару културе „њива“,  „ливада“,  
„пашњак“ и „трстик-мочвара све класе, је утврђена у еврима, прерачунаваће се у динарима 
по средњем курсу НБС на дан плаћања. 

КУЛТУРА И КЛАСА ЦЕНА ПО 1ХА 
ЊИВА:  

1.класе 380,13€ 
2. 362,85€ 
3. 345,57€ 
4. 328,29€ 
5. 311,01€ 
6. 293,73€ 
7. 276,46€ 
8. 259,18€ 

ЛИВАДА: ЦЕНА ПО 1ХА 
Свих класа 259,18€ 



       “Службени лист општине Оџаци”  14/2015     15.10.2015.године 
 

360 
 

ПАШЊАК: ЦЕНА ПО 1ХА 
Свих класа 259,18€ 

ТРСТИК-МОЧВАРА: ЦЕНА ПО 1ХА 
Свих класа 259,18€ 
  
За производну 2011/2012 накнада по једном хектару културе „њива“,  „ливада“, „пашњак“ 
и „трстик мочвара“ све класе, је утврђена у еврима, прерачунаваће се у динарима по 
средњем курсу НБС на дан плаћања. 

КУЛТУРА И КЛАСА ЦЕНА ПО 1ХА 
ЊИВА:  

1.класе 288,47€ 
2. 275,36€ 
3. 262,25€ 
4. 249,14€ 
5. 236,03€ 
6. 222,91€ 
7. 209,80€ 
8. 196.69€ 

ЛИВАДА: ЦЕНА ПО 1ХА 
Свих класа 196.69€ 

ПАШЊАК: ЦЕНА ПО 1ХА 
Свих класа 196.69€ 

ТРСТИК-МОЧВАРА: ЦЕНА ПО 1ХА 
Свих класа 196.69€ 
  
За производну 2013/2014 накнада по једном хектару културе „њива“,  „ливада“, „пашњак“ 
и „трстик мочвара“ све класе, је утврђена у еврима, прерачунаваће се у динарима по 
средњем курсу НБС на дан плаћања. 
 

КУЛТУРА И КЛАСА ЦЕНА ПО 1ХА 
ЊИВА:  

1.класе 321,43€ 
2. 306,82€ 
3. 292.21€ 
4. 277,60€ 
5. 262,99€ 
6. 248,38€ 
7. 233,77€ 
8. 219,16€ 

ЛИВАДА: ЦЕНА ПО 1ХА 
Свих класа 219,16€ 

ПАШЊАК: ЦЕНА ПО 1ХА 
Свих класа 219,16€ 

ТРСТИК-МОЧВАРА: ЦЕНА ПО 1ХА 
Свих класа 219,16€ 

РИБЊАК: ЦЕНА ПО 1ХА 
 60€ 



       “Службени лист општине Оџаци”  14/2015     15.10.2015.године 
 

361 
 

 За производну 2014/2015 накнада по једном хектару културе „њива“,  „ливада“, 
„пашњак“ и „трстик мочвара“ све класе и  „рибњак“ је утврђена у еврима, прерачунаваће 
се у динарима по средњем курсу НБС на дан плаћања. 
 

КУЛТУРА И КЛАСА ЦЕНА ПО 1ХА 
ЊИВА:  

1.класе 688,15€ 
2. 656,87€ 
3. 625,59€ 
4. 594,31€ 
5. 563,03€ 
6. 531,75€ 
7. 500,47€ 
8. 469,19€ 

ЛИВАДА: ЦЕНА ПО 1ХА 
Свих класа 469,19€ 

ПАШЊАК: ЦЕНА ПО 1ХА 
Свих класа 469,19€ 

ТРСТИК-МОЧВАРА: ЦЕНА ПО 1ХА 
Свих класа 469,19€ 

РИБЊАК: ЦЕНА ПО 1ХА 
 180€ 

 
Члан 3. 

 За одређивање предлога висине накнаде за бесправно коришћење пољопривредног 
земљишта у државној својини, надлежно је Општинско веће. 

 
Члан 4. 

 Доношењем овог Решењеа престаје да важи Решење о утврђивању  накнаде за 
коришћење пољопривредног земљишта у државној својини без правног основа на 
територији општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“ број 11/2015). 

 
Члан 5. 

        Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу 
општине Оџаци“. 
 
Број:02-86/2015-III 
Дана:05.10.2015.године                     Председник Oпштинског већа 
Оџаци                                                    Душан Маријан с. р. 
 
 

145. На основу члана 1. и 2. Одлуке о одређивању органа  који закључује појединачне 
колективне уговоре у јавним предузећима и установама чији је оснивач општина Оџаци 
(„Службени лист општине Оџаци“ бр. 6/94), Комисија за кадровска, административна 
питања и радне односе, на седници одржаној 06.10.2015.године, донела је следећи 

 
ЗАКЉУЧАК 

 
 Закључује се појединачни Колективни уговор о изменама и допунама 
појединачног колективног уговора за ЈКП „Услуга“Оџаци       



       “Службени лист општине Оџаци”  14/2015     15.10.2015.године 
 

362 
 

За потписивање појединачног Колективног Уговора о изменама и допунама 
појединачног колективног уговора за ЈКП „Услуга“ Оџаци овлашћује се секретар 
Скупштине општине Оџаци  дипл.правник Милоје Лепојић.                   

 
II 

Овај Закључак објавити у “Службеном листу општине Оџаци”. 
 

КОМИСИЈА ЗА КАДРОВСКА,  
АДМИНИСТРАТИВНА ПИТАЊА И  

РАДНЕ ОДНОСЕ 
 
Број: 06-76/2015-II 
Дана: 06.10.2015.године 
    ОЏАЦИ 
            Председавајући Комисије,  
                        Раде Коцић с.р.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ", број 14/2015  15.10.2015.; ИЗЛАЗИ ПО ПОТРЕБИ; ОСНИВАЧ: СКУПШТИНА 
ОПШТИНЕ ОЏАЦИ; ИЗДАВАЧ: ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ; ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК 
:СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИЛОЈЕ ЛЕПОЈИЋ; АДРЕСА: ОЏАЦИ, КНЕЗ МИХАЈЛОВА БРОЈ 24; 
ТЕЛЕФОН:(025) 5742-411; ФАКС: (025) 5742-396: ШТАМПА:ИЗДАВАЧ. 


